
                                                                               Zamość, dnia 18 grudnia  2013 r.

AG-ZP 3320/74/             /13

dotyczy: wyjaśnienie treści SIWZ.

Samodzielny  Publiczny  Szpital  Wojewódzki  im.  Papieża  Jana  Pawła  II  w 
Zamościu ul. Al. Jana Pawła II 10 informuje, zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy Prawo 
zamówień publicznych, że wpłynęły wnioski  o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych 
warunków  zamówienia  opracowanej  do  przetargu  nieograniczonego  na  dostawę 
strzykawek,  przyrządów  do  przetaczania  płynów,  rękawic  i  filtrów  antybakteryjnych 
jednorazowego użytku. Poniżej podajemy ich treść i wyjaśnienie:

1. Paragraf 2 ust. 5. Prosimy o modyfikację zapisu na brzmiący: „Sprzedający będzie 
uwzględniał  reklamacje  jakościowe  w terminie  14  dni  i  ilościowe  w terminie  3  dni 
dotyczące dostawy przedmiotu umowy na swój koszt od daty zgłoszenia reklamacji”
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

2. Paragraf 3 ust. 2 Prosimy o modyfikację zapisu na brzmiący: „Wymienione ceny brutto 
mogą  ulec  podwyższeniu  przez  okres  obowiązywania  umowy,  dotyczy  zmiany  cen 
urzędowych i stawek VAT.” Czy w związku z planowaną drastyczną podwyżką stawki 
podatku  VAT  na  wyroby  medyczne  z  8%  na  23%,  Zamawiający  zgodzi  się  na 
wprowadzenie  do  umowy  rozwiązania,  zgodnie  z  którym  cena  brutto  asortymentu 
objętego  niniejszym  postępowaniem  będzie  automatycznie  z  dniem  wejścia  w  życie 
stosownych  regulacji  waloryzowana  o  odpowiedni  %  wynikający  ze  zmiany  stawek 
podatkowych? Zgoda Zamawiającego w tym zakresie pozwoli uniknąć niepowetowanych 
strat  i  rażącego  pokrzywdzenia  wykonawcy  oraz  nie  będzie  stanowić  zagrożenia  dla 
trwałości stosunku zobowiązaniowego, który zostanie nawiązany w wyniku niniejszego 
postępowania.  Ponadto  Zamawiający  nie  będzie  wówczas  narażony  na  ryzyko 
związanego  z  sądowym  miarkowaniem  wynagrodzenia  planowanego  w  ramach 
przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

3. Paragraf 9 ust.  2 b). Prosimy o modyfikację zapisu na brzmiący: „b) w przypadku 
zmiany stawki podatku VAT pod warunkiem, że będzie ona powodowała podwyższenie 
ceny jednostkowej brutto, cena netto pozostanie bez zmian”.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

4. Pakiet 5 poz. 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic lateksowych 
o powierzchni gładkiej/matowej?
Wyjaśnienie: Nie. Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

5. Pakiet 5, poz.1. Czy Zamawiający wymaga rękawic lateksowych zgodnych z normą 
ASTM F 1671 oraz EN 374?
Wyjaśnienie: Niezbędne wymagania zostały określone w SIWZ.

6. Czy Zamawiający odstąpi od zapisu w par. 9 pkt. 2b) i mając na uwadze powszechnie 
przyjętą na gruncie Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej konstrukcyjną zasadę 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienia treści SIWZ – postępowanie AG-ZP.3320/74/13                                                               



neutralności  VAT  dla  podatnika  –  podatek  powinien  obciążać  nabywcę  (odbiorcę) 
towarów, nie zaś Wykonawcę (dostawcę), wprowadzi do umowy zapis: „W przypadku 
zmiany  stawki  podatku  VAT  zmianie  ulegnie  wyłącznie  cena  brutto,  cena  netto 
pozostanie bez zmian.”? Zmiany stawek VAT są zupełnie niezależne od Wykonawcy, 
oraz niemożliwe do przewidzenia w chwili wysłania oferty przetargowej. Wykonawca 
nie może skalkulować tych zmian – oblicza cenę przy ustaleniu aktualnie obowiązującej 
stawki  VAT  (w  przypadku  przeciwnym  dopuściłby  się  błędu  przy  obliczaniu  ceny 
skutkującego odrzuceniem oferty).
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

7.  Czy  Zamawiający  dopuści  w  Zadaniu  nr  1  poz.  5  strzykawki  typu  „Żaneta”  bez 
zatyczki do końcówki  cylindra?
Wyjaśnienie: Tak.

8.  Zadanie  nr  5.  Czy  Zamawiający  w  zadaniu  nr  5  dopuści  rękawiczki  lateksowe 
pudrowane o powierzchni gładkiej, spełniające pozostałe warunki zamówienia?
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

9.  Zadanie  nr  5.  Czy  Zamawiający  w  zadaniu  nr  5  jako  charakterystyka  techniczno 
jakościowa dopuści zaoferowanie karty katalogowej oferowanego produktu?
Wyjaśnienie:  Tak,  pod  warunkiem,  że  karta  katalogowa  będzie  zawierać  wszystkie 
informacje  na  temat  parametrów  wymaganych  określonych  w  opisie  przedmiotu 
zamówienia. 

10. Dot. umowy: Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od 
poniedziałku do piątku, za  wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.
Wyjaśnienie: Tak.

11. Dot. umowy: Czy zamawiający zgadza się aby w § 7 wzoru umowy zostało dodane 
zdanie  o  następującej  (lub  podobnej)  treści:  „Przed  rozwiązaniem  umowy  Kupujący 
pisemnie wezwie Sprzedającego do należytego wykonywania umowy” ? Zważywszy na 
doniosłe  i  nieodwracalne  skutki  prawne  rozwiązania  umowy,  celowe  jest  aby  przed 
rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego 
wykonywania umowy. Takie wezwanie  najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do 
należytego wykonywania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, 
które są niekorzystne dla obu stron.  
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

12. Pakiet 2 poz. 1. Proszę o dopuszczenie przyrządów pakowanych w folię. Opakowanie 
takie jest bardziej odporne na uszkodzenia mechaniczne.
Wyjaśnienie:  Nie. Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

13. Pakiet 2 poz. 2. Proszę o dopuszczenie przyrządów pakowanych w folię. Opakowanie 
takie jest bardziej odporne na uszkodzenia mechaniczne.
Wyjaśnienie: Nie. Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

14. Pakiet 2 poz. 1. Czy Zamawiający wymaga przyrządów bez ftalanów ?
Wyjaśnienie: Niezbędne wymagania zostały określone w SIWZ.

15. Pakiet 2 poz. 2. Czy Zamawiający wymaga przyrządów bez ftalanów ?
Wyjaśnienie: Niezbędne wymagania zostały określone w SIWZ.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienia treści SIWZ – postępowanie AG-ZP.3320/74/13                                                               



16.   Zwracamy się  do  Zamawiającego z  pytaniem czy  w zadaniu  nr  5  pozycji  nr  1 
rękawice diagnostyczne lateksowe, pudrowane o powierzchni gładkiej i dopuści rękawice 
spełniające pozostałe wymagania Zamawiającego ?
Wyjaśnienie: Nie. Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

17.  Dotyczy  §  3  ust.  2  lit.  b)  wzoru  umowy.  Wnosimy  o  następującą  zmianę:  „W 
przypadku zmiany stawki VAT, zmianie ulegnie kwota podatku VAT i cena (brutto), 
wartość netto pozostanie niezmienna.”
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

18. Dotyczy § 10 wzoru umowy. Czy Zamawiający zmodyfikuje § 10 wzoru umowy w 
następujący sposób:  W przypadku wystąpienie  braku środków finansowych Kupujący 
zastrzega sobie prawo ograniczenia ilości dostaw o czym powiadomi Sprzedającego na 
piśmie.  W  takim  przypadku  Sprzedający  może  jedynie  żądać  wynagrodzenia  za 
faktycznie  zrealizowaną   część  dostawy.  Ilość  niezrealizowanych  dostaw  nie  będzie 
jednak większa niż 20% wartości umowy.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

19.  Dotyczy  pakietu  nr  5.  Prosimy  o  dopuszczenie  w  pakiecie  nr  5  rękawic 
diagnostycznych  lateksowych  pudrowanych  o  powierzchni  gładkiej  lub 
mikroteksturowanej.
Wyjaśnienie: Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

20.  Dotyczy  zapisów  SIWZ.  Prosimy  o  dopuszczenie  załączenia  do  oferty 
charakterystyki  techniczno-jakościowej  w  formie  karty  katalogowej  lub  opisu 
zaoferowanych rękawic.
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza powyższe formy charakterystyki pod warunkiem, 
że będą zawierać wszystkie informacje na temat parametrów wymaganych określonych w 
opisie przedmiotu zamówienia. 

21. Dotyczy zadania nr 2 – Przyrządy jednorazowego użytku do przetaczania infuzyjnych 
i  krwi.  Czy  Zamawiający  wymaga  aby  w  przyrządach  do  przetaczania  płynów 
infuzyjnych komora była wolna od  niepożądanego PCV, a cały przyrząd pozbawiony 
szkodliwych ftalanów ?
Wyjaśnienie: Niezbędne wymagania zostały określone w SIWZ.

22. Dotyczy zadania nr 2 – Przyrządy jednorazowego użytku do przetaczania infuzyjnych 
i krwi. Czy Zamawiający wymaga aby przyrząd do przetaczania krwi pozbawiony był 
szkodliwych  ftalanów  ?  I  czy  dla  potwierdzenia   i  kontroli  standardów  wykonania 
przyrządów  Zamawiający  oczekuje  dostawy  przyrządów  z  logo  producenta 
umieszczonym na przyrządzie ?
Wyjaśnienie: Niezbędne wymagania zostały określone w SIWZ.

23.  Dotyczy  zadania  nr  6  –  Filtry  antybakteryjne.  Czy  Zamawiający  dopuści  filtr 
mechaniczny hydrofobowy z  pofałdowaną ceramicznie związaną  membraną  z  portem 
kapno, skuteczność filtracji w środowisku wilgotnym: 100%, objętość 35 ml, waga 26g, 
opór  przepływu 3,5 – 3,6 cm H2O/60L/min,  czas użycia  dla jednego pacjenta  do 24 
godz., sterylizowany radiacyjnie; opakowanie typu blister pack ?
Wyjaśnienie: Tak.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienia treści SIWZ – postępowanie AG-ZP.3320/74/13                                                               



24. Dotyczy  pakietu nr 5, pozycja 1. Czy Zamawiający dopuści rękawice diagnostyczne, 
lateksowe, pudrowane gładkie, spełniające pozostałe wymagania SIWZ ?
Wyjaśnienie: Nie. Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

25. Dotyczy  pakietu nr 6, pozycja 1. Czy Zamawiający dopuści filtry przeciwbakteryjne, 
objętość  oddechowa 300 –  1500 ml,  skuteczność  nawilżania  min.  30,1  mg/litr  H2O, 
spełniające pozostałe wymagania SIWZ ?
Wyjaśnienie: Nie.

26.  Dotyczy  zadania  nr  6  –  filtry  antybakteryjne.  Czy  Zamawiający  dopuści  filtry 
przeciwbakteryjne oddechowe dla dorosłych z wymiennikiem ciepła i wilgoci, z portem 
do kapno, sterylne,  skuteczność nawilżania min 32 mg/litr  H2O/,  minimalna objętość 
oddechowa 150 ml, pakowane pojedynczo, jednorazowego użytku ?
Wyjaśnienie: Tak, dopuszczamy.

27. Dotyczy SIWZ i wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 
2  ust.  5  na  następujący:  „Sprzedający  będzie  rozpatrywał  reklamacje  ilościowe  i 
jakościowe dotyczące dostawy przedmiotu umowy na swój koszt w ciągu 7 dni licząc od 
daty zgłoszenia reklamacji” ?
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

28. Dotyczy SIWZ i wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §3 
ust. 2 na następujący: „Wymienione ceny brutto nie mogą ulec podwyższeniu przez okres 
obowiązywania  umowy,  z  wyjątkiem  ustawowej  zmiany  stawki  VAT.  W  takim 
przypadku zmianie ulega jedynie cena brutto, a netto pozostanie bez zmian” ?
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

29. Dotyczy SIWZ i wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §5 
na następujący: „Sprzedający nie może powierzyć wykonania umowy innej osobie lub 
jednostce  (poza  wskazaną  w  ofercie)  ani  też  przelać  na  nią  swych  wierzytelności 
wynikających z umowy, z wyjątkiem sytuacji, gdy Zamawiający nie dokona zapłaty w 
terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty”.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

30. Dotyczy SIWZ i wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 
7  na  następujący:  „W  razie  zwłoki  w  wykonaniu  zamówienia  Kupujący  ma  prawo 
rozwiązać  umowę,  po  uprzednim   wezwaniu  Wykonawcy  do  wykonania  umowy. 
Wyznaczenie  przez  Kupującego  nowego  terminu  nie  zwalnia  Sprzedającego  od 
obowiązku uiszczenia kary umownej określonej w § 6” ? 
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

31. Dotyczy SIWZ i wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 
9 ust. 2b) na następujący: „w przypadku zmiany stawki podatku VAT pod warunkiem, że 
nie będzie ona powodowała zmiany ceny jednostkowej netto” ?
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

32. Dotyczy SIWZ i wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 
10 na następujący:  „W przypadku wystąpienia braku środków finansowych Kupujący 
zastrzega  sobie  prawo  ograniczenia  ilości  dostaw,  o  nie  więcej  niż  20%,  o  czym 
powiadomi  Sprzedającego  na  piśmie.  W takim przypadku  Sprzedający  może  jedynie 
żądać wynagrodzenia za faktycznie zrealizowaną część dostawy” ?

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienia treści SIWZ – postępowanie AG-ZP.3320/74/13                                                               



Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

33.  Zadanie  1.  Prosimy  o  wyjaśnienie  czy  strzykawki  dwuczęściowe  mają  posiadać 
nadrukowaną na cylindrze skalę odpowiadającą ich nominalnej pojemności ?
Wyjaśnienie: Niezbędne wymagania zostały określone w SIWZ.

34. Zadanie 1. Czy w związku z tym, iż strzykawki 2 częściowe standardowo pakowane 
są w opakowania od 50 do 100 szt. w zależności od producenta, prosimy o możliwość 
podania  ceny  za  opakowanie  z  odpowiednim  przeliczeniem  ilości  w  formularzu 
cenowym.  Podanie  ceny  jednostkowej  za  jedna  sztukę  spowoduje  zawyżenie  ofert. 
Wyjaśnienie:  Zamawiający  dopuszcza  możliwość  określenia  w  ofercie  cenowej  cen 
jednostkowych  za oferowane przez Wykonawcę opakowanie wyrobu z odpowiednim 
przeliczeniem ilości  sztuk  podanych  w  opisie  przedmiotu  zamówienia.  W przypadku 
uzyskania wyniku z miejscami po przecinku, ilość opakowań należy zaokrąglić „w górę” 
do liczby całkowitej.

35. Zadanie 3. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie zaoferowania 
rękawicy chirurgicznej  sterylnej  trójwarstwowej  półsyntetycznej  lateksowo nitrylowej, 
bezpudrowej, z rolowanym mankietem z podłużnymi i poprzecznymi wzmocnieniami, 
wyjątkowo odpornych na zrywanie, o AQL < 1,0, o długości min. 300 mm+/-10 mm, 
grubości na palcu 0,24 +/-  0,02 mm. Pragniemy nadmienić,  iż tego typu rozwiązanie 
umożliwia stosowanie rękawic nawet u osób uczulonych na lateks (warstwa nitrylu ma 
kontakt z dłonią).
Wyjaśnienie: Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

36. Zadanie 6. Prosimy o dopuszczenie filtra o poziomie nawilżania 31 mg H20 przy VT 
= 500 ml.
Wyjaśnienie: Obowiązuje treść SIWZ z dotychczasowymi wyjaśnieniami.

37.  Pytanie  do  umowy  i  zapisów SIWZ:  W §  3  ust.2  i  §  9  ust.  2b  wzoru  umowy 
Zamawiający  odmawia  Wykonawcy  prawa  do  zmiany  ceny  brutto  za  przedmiot 
zamówienia w sytuacji gdy, z przyczyn niezależnych od woli strony umowy zawartej na 
okres 12 miesięcy, np. przyszłej aktywności ustawodawcy, zmieni się /zwiększy/ stawka 
podatku VAT. Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób wykonawcy winni uwzględnić w 
swoich ofertach ww. niemierzalne i bardzo realne ryzyko gospodarcze /zmiana stawki 
VAT na wyroby medyczne może wynieść nawet 15%/ i czy zamawiający zdaje sobie 
sprawę z konsekwencji jakie mogą nastąpić w sytuacji gdy wykonawca nie będzie mógł 
realizować umowy w związku z tym, że zmuszony będzie sprzedawać towar po cenach 
dumpingowych co jest sprzeczne z powszechnie obowiązującym prawem ? Biorąc pod 
uwagę  powyższe  wnosimy  o  zastąpienie  dotychczasowej  treści  ww.  zapisów  wzoru 
umowy nową w brzmieniu: (…) W przypadku zmiany stawki (stawek) podatku VAT, 
cena netto nie ulegnie zmianie, a cena brutto ulegnie zmianie, w wysokości i w terminie 
wynikającymi z aktu prawnego wprowadzającego nową stawkę (stawki). Zmiana ceny w 
tym  przypadku  będzie  następowała  z  chwilą  (wyraz  nieczytelny)  przepisów  bez 
konieczności podpisywania aneksu przez strony.(…) 
Wyjaśnienie: 
Wiążące  są  zapisy  wzoru  umowy  –  integralnej  części  SIWZ.  W  przedmiotowym 
postępowaniu okres obowiązywania umowy wynosi do 31 marca 2014r. licząc od daty jej 
zawarcia, zatem nie 12 miesięcy jak wskazuje Wykonawca lecz najwyżej 2,5 miesiąca.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienia treści SIWZ – postępowanie AG-ZP.3320/74/13                                                               



38.  Dotyczy SIWZ: Czy Zamawiający wymaga,  aby na fakturze  dostarczanej  wraz z 
zamówionym towarem znajdowały się takie informacje jak nr serii i data ważności ?
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy SIWZ i obowiązujące przepisy.

39.  Dotyczy  SIWZ:  Czy  Zamawiający  wymaga  dołączenia  do  oferty  zezwolenia  na 
prowadzenie  hurtowni  farmaceutycznej,  które  nakłada  obowiązek  na  wykonawcę 
powiadamiania  zamawiającego  o  wszelkich  wycofanych,  wstrzymanych  w  obrocie 
produktach?
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy SIWZ.

40.  Dotyczy  SIWZ:  Czy  Zamawiający  wymaga  aby  dostawy  towaru  do  siedziby 
Zamawiającego  odbywały  się  odpowiednimi  środkami  transportu,  czyli  autami 
wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma” posiadającymi możliwość ogrzewania lub 
chłodzenia przewożonego asortymentu ? 
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy SIWZ – ryzyko transportu ponosi Wykonawca.

41.  Dotyczy  SIWZ:  Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zmianę  cen  jednostkowych 
podczas trwania  umowy  ze  względu na udokumentowaną zmianę cen u producenta. 
Wprowadzenie takiej zmiany będzie możliwe wyłącznie po wyrażeniu pisemnej zgody 
przez Zamawiającego. 
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy SIWZ i wzoru umowy – jej integralnej części.

42.  Dotyczy SIWZ: Zwracamy się  z  prośbą o modyfikację  §  9  pkt.2 ppkt.b projektu 
umowy i  dopuszczenie zmiany jednostkowej ceny brutto w przypadku zmiany stawki 
VAT. W najbliższym roku nastąpi prawdopodobnie podniesienie stawki VAT na wyroby 
medyczne  z  obecnych  8%  na  23%.  Jest  to  efekt  wezwania  Polski  przez  Komisję 
Europejską  do  dostosowania  się  do  Dyrektywy  Rady  2006/11/WE.  Zgodnie  z  tą 
Dyrektywą na wyroby medyczne nie  można stosować obniżonej  stawki  VAT, co ma 
miejsce  w  chwili  obecnej.  W  ostatnich  tygodniach  w  myśl  tych  samych  przepisów 
podniesiony został VAT na ubrania dla dzieci. Podniesienie stawki VAT o 15%, przy 
aktualnych  zapisach  §  9  pkt.  2  ppkt.  b  projektu  umowy,  jest  dla  większości 
dystrybutorów  sprzętu  medycznego  niemożliwe  do  zaakceptowania,  przy  obecnych 
zasadach,  jakie  stosuje  się  przygotowując  wycenę  do  przetargu.  Średnia  marża  w 
przetargu wynosi 5-10%. Podniesienie stawki VAT o 15%, przy konieczności utrzymania 
ceny  brutto  w  niezmienionym  poziomie  spowoduje,  że  przez  część  trwania  umowy 
przetargowej,  wykonawca będzie  sprzedawał  towar  ze  stratą.  Żadna z  firm nie  może 
sobie pozwolić na złożenie oferty z góry zakładając, że będzie ponosić stratę, w związku 
z  czym  już  teraz  będzie  musiała  wkalkulować  ewentualną  podwyżkę  podatku  w 
przygotowywaną  ofertę. To rozwiązanie z kolei jest niekorzystne dla zamawiającego, 
ponieważ spowoduje przekroczenie wartości szacunkowych jaki zostały przeznaczone na 
realizację  zamówienia,  jak również uzyskanie wyższych cen już od początku trwania 
umowy przetargowej. Dlatego też, jak we wstępie, prosimy o wyrażenie zgody na zmianę 
ceny brutto w przypadku zmiany stawki podatku VAT, bądź wprowadzenie do umowy 
innego  kompromisowego  zapisu,  który  pozwalałby  w  równym  stopniu  zabezpieczyć 
interesy obu stron.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy SIWZ i wzoru umowy – jej integralnej części.

43.  Dotyczy  pakietu  1  poz.  1-4.  Zwracamy  się  z  prośbą  do  Zamawiającego  o 
dopuszczenie wyceny za 100 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości w 
formularzu cenowym.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienia treści SIWZ – postępowanie AG-ZP.3320/74/13                                                               



Wyjaśnienie:  Zamawiający  dopuszcza  możliwość  określenia  w  ofercie  cenowej  cen 
jednostkowych  za oferowane przez Wykonawcę opakowanie wyrobu z odpowiednim 
przeliczeniem ilości sztuk podanych w opisie przedmiotu zamówienia.

44.   Dotyczy  zadania  nr  2.  Czy  Zamawiający  wymaga  przyrządów  do  przetaczania 
płynów infuzyjnych z komorą wolną od PCV ?
Wyjaśnienie: Niezbędne wymagania zostały określone w SIWZ.

45.   Dotyczy  zadania  nr  2.  Czy  Zamawiający  wymaga  przyrządów  do  przetaczania 
płynów infuzyjnych i krwi pozbawionych szkodliwych ftalanów ?
Wyjaśnienie: Niezbędne wymagania zostały określone w SIWZ.

46.  Dotyczy  zadania  nr  2.  Czy  Zamawiający  oczekuje  dostawy  przyrządów  z  logo 
producenta umieszczonym na przyrządzie ?
Wyjaśnienie: Niezbędne wymagania zostały określone w SIWZ.

47.  Dotyczy  zadania  nr  6.  Czy  Zamawiający  wymaga  filtrów  mechanicznych  o 
skuteczności filtracji w środowisku wilgotnym: 100% ?
Wyjaśnienie: Niezbędne wymagania zostały określone w SIWZ.

Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa
Samodzielnego Publicznego

Szpitala Wojewódzkiego
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu

lek. med. Marek Lipiec

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienia treści SIWZ – postępowanie AG-ZP.3320/74/13                                                               


